
 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "SAN BENEDETTO" 
- LATINA – 

PROFESSIONALE E TECNICO AGRARIO, TECNICO-CHIMICO, PROFESSIONALE ALBERGHIERO 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

A.S. 2022/2023 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 

 

Progetto 13.1.4A-FESRPON-LA-2022-39 

CUP  I24D22000270006 

 

Avviso M.I.: prot. n. AOODGEFID/22550 del 12 aprile 2022. Autorizzazione M.I. Prot. AOOGABMI-73106 - 

del 05/09/2022:  

             Titolo Progetto: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 

Oggetto: A. S. 2022/2023. Determina di affidamento per la fornitura di materiale necessario per l’adeguamento degli 

spazi e infrastrutture della serra aeroponica mediante trattativa fuori Mepa per un importo contrattuale di € 5.327,87 

(IVA esclusa) - Impegno di spesa  per progetto 13.1.4A – A-FESRPON  LA-2022-39  “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

Piccoli adattamenti edilizi 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25 del D.lgs 165/2001; 

VISTO gli artt. 35 e 36 del D.lg 50/2016 in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

 

  VISTO   il Regolamento di Istituto che disciplina le attività negoziali approvato con Delibera n. 6/2 del C.D.I.  

                              del 15/02/2019; 

VISTO l’avviso dei fondi FESR, prot. 25550 del 12/04/2022; 

VISTA l’autorizzazione M.I., prot. 73106 del 05/09/2022; 

VISTO il Programma Annuale 2023;   

VISTO l’art. 36, comma 2 – lettera a) del D. Lgs 50/2016, e successivamente modificato dall’art. 1 comma 2 – lettera 

a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120, e dell’art. 51, comma 2 

del D.L. 31/05/2021, n. 77 che deroga l’importo per l’affidamento diretto oltre i 40.000,00 euro; 

 

CONSIDERATE le linee guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, aggiornate dal D.lgs 56/2017, 

DATO ATTO    della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

  

  ESPERITE        le opportune indagini di mercato; 

   

  VISTO                il preventivo del 20/02/2023 della ditta  “Team Multiservice di Cafolla Ruggero” Via Lentisco,63 - 04100      

                              Latina - C.F CFLRGR61T09E472J, acquisito agli atti con Prot. n. 2833/E del 21/03/2023; 

 

  VERIFICATO  il costo del materiale e della tempistica di realizzazione del progetto; 

 

  Tanto premesso, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " SAN BENEDETTO " - C.F. 80002170597 C.M. LTIS01600E - A5AB616 - PROT. San Benedetto

Prot. 0002860/U del 21/03/2023 15:44IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "SAN BENEDETTO" 
- LATINA – 

PROFESSIONALE E TECNICO AGRARIO, TECNICO-CHIMICO, PROFESSIONALE ALBERGHIERO 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla Ditta  “Team Multiservice di Cafolla Ruggero” Via Lentisco,63 - 04100 Latina (LT) C.F. 

CFLRGR61T09E472J, la fornitura di seguito indicata: 

 

                                                                    

DESCRIZIONE 

 
Importo totale 

affidato, 
comprensivo di Iva 

Fornitura di materiale necessario per l’adeguamento degli spazi e infrastrutture della serra 

aeroponica. 

 

 
€ 6.500,00 

 

 

- di impegnare la spesa per un importo complessivo pari ad € 6.500,00 IVA inclusa, imputandola al Progetto P01 
312“Laboratori green, sostenibili ed innovativi per le scuole del secondo ciclo- ” 

- di dare atto che: 

a) il CIG è : ZB9397FD47 

b) ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 Agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico prof.Ugo Vitti ; 

 

- di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.Ugo Vitti 



 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "SAN BENEDETTO" 
- LATINA – 

PROFESSIONALE E TECNICO AGRARIO, TECNICO-CHIMICO, PROFESSIONALE ALBERGHIERO 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 


		2023-03-21T12:09:16+0100
	UGO VITTI




